CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURíSTICA DE IBIÚNA

"Vereador Rubens Xavier de Lima"
Estaslo de São Paulo

Rua Mauricio Barboea Tavares Elias, 314 -18150-000 -Ibiúna - SP.- Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camarajbjyna.sp.qoy.br - e-mail: fa!e@camaraibiuna.sp.qov.br

Indicação Nl!'8/2020

Indico à mesa, dispensadas as formalidades regimentais,
seja a presente indicação encaminhada ao Chefe do Executivo Municipal para que o
mesmo, em contato com o setor competente da Administração Municipal, determine
com a urgência necessária que o assunto requer a limpeza e a devida manutenção

periódica dos bueiros existentes no bairro dos 'Silvérios', localizado neste município
de Ibiúna.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, pois este vereador
recebeu diversos relatos de moradores e líderes comunitários sobre as condições
precárias de mobilidade, em época de chuvas, causada pelo alagamento das vias

públicas do bairro já citado.
Sabemos que a limpeza e a conservação dos bueiros

garantem o perfeito escoamento das águas pluviais e evita que os materiais sólidos
retidos durante as chuvas sejam levados para as galerias e ramais subterrâneos

ocasionando entupimentos e por consequência enchentes e transtornos aos nossos
munícipes, justificando desta forma a natureza desta indicação.

'...- .

Certo do pronto atendimento a este pedido, despeço-me.

Sala das Sessões Vereador Raimundo de Almeida Lima, em
18 de agosto de 2020.

Paul r Vieira de Moraes

Vereador

,

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
	.. - .
	,

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3